2

[bookmark: _Toc105403898]Чувашская Республика

[bookmark: _Toc105403899]Чебоксарское городское
[bookmark: _Toc105403900]Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: ]

[bookmark: _Toc105403901]Чǎваш Республики

[bookmark: _Toc105403902]Шупашкар хулин
[bookmark: _Toc105403903]депутатсен Пухǎвĕ

ЙЫШĂНУ

                                  от _____________  № ______

О внесении изменения в пункт 17.13.5 Правил благоустройства территории города Чебоксары, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.05.2023 № 1211

[bookmark: sub_19814]
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», руководствуясь Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменение в пункт 17.13.5 Правил благоустройства территории города Чебоксары, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1211 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 5 марта 2024 года № 1520, от 30 мая 2024 года № 1630, от 19 декабря 2024 года № 1867), путем изложения его в следующей редакции:
«17.13.5. Рекомендуется в перечень работ по уборке придомовых территорий многоквартирных домов в зимний период включать в том числе вывоз снега и снежно-ледяных образований.
Вывоз снега и снежно-ледяных образований рекомендуется производить в места, определенные администрацией города Чебоксары.
При уборке придомовых территорий многоквартирных домов лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, следует информировать жителей о сроках и месте проведения работ по уборке и вывозу снега и снежно-ледяных образований с придомовой территории и о необходимости перемещения транспортных средств в случае создания препятствий для работы снегоуборочной техники.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству.

	Председатель Чебоксарского
городского Собрания депутатов
________________ Е.Н. Кадышев
	Глава города Чебоксары

___________ В.А. Доброхотов

image1.png
==